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Số:          /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       
Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Giải Bơi thiếu niên, nhi đồng các Câu lạc bộ

 tỉnh Đồng Nai năm 2025

Xét đề nghị của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh tại Tờ trình 
số 196/TTr-TTHLTĐTT ngày 25/8/2025 về việc ban hành Kế hoạch, Điều lệ, 
Quyết định thành lập Giám sát và Ban Tổ chức Giải Bơi thiếu niên, nhi đồng các 
câu lạc bộ tỉnh Đồng Nai năm 2025;

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Bơi thiếu 
niên, nhi đồng các Câu lạc bộ tỉnh Đồng Nai năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”. 
- Tuyên truyền về lợi ích, tác dụng của việc thực hiện môn bơi, các kỹ năng 

an toàn trong môi trường nước.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành, gia đình, nhà trường và 
toàn thể xã hội trong phong trào dạy bơi, học bơi và công tác phòng chống đuối 
nước.

- Từng bước giảm tai nạn đuối nước cho trẻ em nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ 
em, hạnh phúc của gia đình và xã hội, góp phần nâng cao năng lực tầm vóc người 
Việt Nam. 

2. Yêu cầu
- Công tác tổ chức phải đảm bảo tính thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

tạo không khí sôi nổi, hào hứng.

- Vận động nguồn xã hội hóa cho việc tổ chức giải và triển khai các hoạt động 
môn bơi phòng, chống tai nạn đuối nước.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian
Thời gian đăng ký: Hạn cuối 16h30 ngày 22/9/2025.
Thời gian tổ chức từ ngày 24/9 đến ngày 28/9/2025:



- Lúc 8h00 ngày 24/9/2025: Họp Ban Tổ chức giải tại Trung tâm Huấn luyện 
và Thi đấu thể thao tỉnh Đồng Nai.

- Lúc 08h30 ngày 25/9/2025: Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu tại 
Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Đồng Nai.

- Thời gian khai mạc: 07h00 ngày 26/9/2025.
- Thi đấu lúc 08h00 ngày 26/8 đến ngày 28/8/2025.
2. Địa điểm tổ chức
Câu lạc bộ Bơi lặn Sông Phố, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao - 

Số 05 đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai.
III. NỘI DUNG, QUY MÔ TỔ CHỨC, ĐỐI TƯỢNG 
1. Nội dung 
Thi đấu tranh 44 bộ huy chương ở 5 nhóm tuổi (Quy định cụ thể trong Điều 

lệ giải).
2. Quy mô 
Các Câu lạc bộ hoạt động thể thao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
3. Đối tượng tham dự
- Vận động viên phải có quốc tịch Việt Nam, yêu thích môn Bơi đang tập 

luyện tại các Câu lạc bộ thuộc 95 xã, phường trong tỉnh Đồng Nai.
- Vận động viên có thông tin cư trú trên căn cước công dân thuộc địa bàn 

tỉnh Đồng Nai (Căn cước công dân tỉnh Đồng Nai cũ và tỉnh Bình Phước cũ nay 
thuộc 95 xã, phường tỉnh Đồng Nai).

* Các đối tượng sau đây không được phép tham dự giải
- Vận động viên đạt huy chương tại các giải Bơi cấp khu vực và quốc gia từ 

năm 2023 đến nay.
 - Vận động viên đang hưởng chế độ của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

thể thao tỉnh, Trường Phổ thông năng khiếu thể thao.
- Người có tiền sử bệnh lý về tim mạch, thần kinh và các bệnh lý khác không 

đủ sức khỏe để thi đấu thể thao.
IV. BAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.  Trưởng ban 
Ông Trần Thế Anh – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
2. Phó Trưởng ban 
- Ông Bùi Anh Vũ - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao – 

Thường trực;
- Ông Vũ Đình Tứ - Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể thao, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch.
3. Thành viên



- Ông Phan Ngọc Sơn Thủy - Chánh văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch;

- Ông Huỳnh Thiên Tịnh - Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể 
thao tỉnh;

- Ông Huỳnh Trúc Phương - Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 
đấu Thể thao tỉnh.

- Ông Lê Minh Công - Trưởng phòng Phòng Tổ chức thi đấu và Khai thác dịch 
vụ, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh;

- Ông Lê Minh Phương - Trưởng phòng Phòng Tổ chức, Hành chính - Tổng 
hợp, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh;

- Ông Nguyễn Xuân Lâm Hoàng Vũ - Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức, 
Hành chính - Tổng hợp, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh;

- Bà Vũ Thị Tuyến - Chuyên viên Phòng Quản lý Thể thao, Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch;

- Ông Lê Nguyễn Sơn Lâm – Huấn luyện viên Trung tấm Huấn luyện và Thi 
đấu Thể thao.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng Sở
- Đăng ký lịch cho Ban Giám đốc Sở dự Lễ Khai mạc, Bế mạc.
- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao lập danh sách đại 

biểu dự Lễ Khai mạc.
2. Phòng Quản lý Thể thao
- Tham mưu Ban Giám đốc Sở phê duyệt Kế hoạch tổ chức, Điều lệ giải và 

các văn bản khác liên quan đến công tác tổ chức giải.
- Kiểm tra, giám sát công tác tổ chức, hỗ trợ Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu Thể thao trong công tác chuyên môn nghiệp vụ, hỗ trợ xử lý các trường hợp 
khiếu nại, khiếu kiện về chuyên môn nếu có. 

- Tham mưu văn bản đề nghị các đơn vị Công an, Y tế, Điện lực hỗ trợ đảm 
bảo an ninh, an toàn và nguồn điện phục vụ giải theo quy định.

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao
- Xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức, Điều lệ và các văn bản liên quan trình 

lãnh đạo Sở phê duyệt.
- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn.
- Chuẩn bị lực lượng và ban hành quyết định thành lập Tổ Trọng tài điều 

hành giải.
- Liên hệ và chi tiền hỗ trợ với các đơn vị Công an, Y tế, Điện lực để đảm 

bảo an ninh, an toàn và nguồn điện phục vụ giải theo quy định.



- Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền trên đường phố, khu vực thi đấu; 
liên hệ với các cơ quan báo, đài truyền hình quảng bá cho giải.

- Phối hợp với Văn phòng Sở lập danh sách khách mời, phát hành giấy mời 
lãnh đạo, đại biểu dự Lễ Khai mạc.

- Chuẩn bị phòng họp chuyên môn (nước uống, máy chiếu, màn chiếu).
- Chuẩn bị địa điểm tổ chức giải, âm thanh, trang thiết bị gồm 60 ghế, 10 

bàn, khăn trải bàn, bình hoa, bảng tên đoàn, bục phát giải, cờ Tổ quốc khai mạc, 
nước uống cho Ban Tổ chức, Trọng tài.

- Chuẩn bị cờ lưu niệm, cờ thưởng, Cúp, huy chương, tiền thưởng, giấy 
chứng nhận thành tích, thẻ BTC, thẻ trọng tài, thẻ vận động viên.

- Xây dựng chương trình, kịch bản và cử người dẫn chương trình Khai mạc, 
Bế mạc. 

- Sắp xếp đội hình Khai mạc, Bế mạc, lực lượng trao cờ lưu niệm, giải 
thưởng; lực lượng cầm bảng tên đơn vị, đội nghi thức chào cờ.

- Bố trí lực lượng, nhân sự và chi tiền hỗ trợ phục vụ tổ chức giải.
- Báo cáo kết quả tổ chức giải.
VI. KINH PHÍ
- Ban Tổ chức chi trả kinh phí tổ chức giải chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao năm 2025 và các nguồn kinh phí 
xã hội hóa khác (nếu có).

- Các đơn vị tham gia Giải tự túc toàn bộ chi phí ăn, ở, đi lại và các chi phí 
khác theo quy định tại Điều lệ Giải.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị 
các đơn vị, địa phương liên hệ đ/c Sơn Lâm số điện thoại: 0937405355 để được 
hướng dẫn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bơi thiếu niên, nhi đồng các Câu lạc bộ 
tỉnh Đồng Nai năm 2025. Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ sở kinh doanh hoạt động 
thể thao dưới nước;
- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Anh
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